Auxiliar de Educador/Cuidador (01 Profissional), e repassará montante financeiro 
definido no Plano de Trabalho aprovado entre as partes e pelos órgãos definidos no § 2º 
do artigo anterior. 

Parágrafo único.  O Município de Catiguá repassará o montante financeiro 

de R$ 10.950,44 (dez mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta e quatro centavos) 
mensais. 

Art. 3º Constarão do Plano de Trabalho que integrará o instrumento de 
convênio a ser celebrado, todas as justificavas, objetivos e definições das 
responsabilidades, obrigações, direitos e recursos financeiros de cada uma das partes 
envolvidas. 

Art. 4º Para atender ao Convênio pelo período de 03 meses, fica o Município 
de Catiguá autorizado a fazer transferências ao Município de Tabapuã, Estado de São

Paulo até o valor de R$ 32.851,32 (trinta e dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e 
trinta e dois centavos). 

Art. 5º Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar no 

Orçamento vigente do Município de Catiguá, no valor de até R$ 32.851,32 (trinta e dois 
mil, oitocentos e cinquenta e um reais e trinta e dois centavos), na forma do Artigo 41, 
inciso I da Lei Federal nº 4.320/1964, de 17 de março de 1964, destinado a reforçar 
dotação orçamentária para atendimento da presente Lei. 

§ 1º A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Governo e a